
Enquête d’insertion professionnelle 2019

Jeunes diplômés ingénieurs

Promotions 2016, 2017 et 2018

Profil des enquêtés

● Sur 1102 jeunes diplômés, 788 ont répondu à l’enquête, soit un taux de réponse global de

71,5%.

● 64,5%  des  répondants  sont  des  répondantes.  Les  femmes  représentent  64,2%  des

diplômés.

Situation professionnelle

Caractéristiques de l’emploi
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Promotions confondues %

Ile-de-France 47%

Province 43%
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Salaires

Contact : Observatoire de l’emploi – fabienne.maroille@agroparistech.fr
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Audit / Expertise / Certification
Marketing

Production industrielle
Achat / Approvisionnement – Logistique / Supply chain

Administration / Gestion / Organisation
Commercial

R&D / Expérimentation (hors recherche publique)
Conseil / Consulting / Animation

Qualité / Conformité
Informatique (hors consultant)

Communication
Production agricole, forestière ou paysagère

Etude, mission et projet France et international (hors recherche publique)
Recherche publique / Enseignement / Formation

Direction / Gérance (hors exploitation agricole)
Autre fonction

0 € 10 000 € 20 000 € 30 000 € 40 000 € 50 000 €

44 009 €
40 118 €
39 835 €
39 829 €

38 679 €
38 356 €

36 578 €
35 566 €

34 885 €
34 662 €
34 550 €
34 421 €

33 390 €
29 694 €
29 416 €

19 840 €

Salaires moyens, par fonctions

Industries pharmaceutique, cosmétique et énergie
Services (conseil, bureaux d’études…)

Agrofourniture / Agrochimie / Agroéquipement
Commerce / Distribution

Agroalimentaire (dont alimentation animale)
Administrations (Etat, collectivités)

Organismes internationaux, humanitaires et d'appui au développement
Développement / Aménagement / Environnement / Paysage

Productions agricoles (végétales, animales, piscicoles, sylvicoles)
Autres activités

Restauration collective
Organisations professionnelles agricoles

Enseignement et recherche publique et privée

0 € 10 000 € 20 000 € 30 000 € 40 000 € 50 000 €

41 764 €
41 167 €

39 364 €
38 775 €

37 678 €
34 884 €

34 200 €
32 404 €

31 069 €
30 498 €

29 750 €
29 526 €
29 158 €

Salaires moyens, par secteurs

Autre
Industries pharmaceutique, cosmétique

Commerce/distribution
Enseignement et recherche publique et privée

Productions agricoles, forestière et piscicole
Bureaux d'études et cabinets d'expertise

Conseil
Développement, aménagement, environnement, paysage

Administrations (Etat, collectivités)
Agroalimentaire

Organisations professionnelles agricoles

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

11%
4%

5%
5%
5%

6%
11%
11%

13%
14%
14%

Secteurs d'activité


